FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 532; id., Il Regno di Carlo I d'Angiò etc., 
p. 20. 

9. - Mag. Petro de Angicuria etc. Precipimus quatinus visis et diligenter 
inspectis omnibus et singulis operibus nostris tam vid. que fìunt in Brundusio, 
vid. turris et cathene portus eiusdem terre, turris de Lucaballu et palacii no
stri quod fìt in castro ipsius terre, operibus etiam Villenove, Mauli, Bari et 
Baroli, et piene instructus et informatus ad oculum et ad intellectum de toto 
processu, statu, conditione quomodolibet ipsorum operum in quibus sunt, nec 
non apparatibus eorum et defectibus, si qui in ipsis sunt et per quos com
missi fuerunt, et usque ad quod tempus ea que completa non sunt poterunt 
percompleri, et hiis omnibus in scriptis seriatim distincte et piene redactis, 
ita quod possis in adventu tuo dare et lucide nostram conscientiam infor
mare ad presenciam nostram redeas festinanter, mandantes ex parte nostra 
superastantibus credenceriis et omnibus aliis laborantibus in ipsis operibus 
nostris, ut tam diligenter quam sollicite et expresse circa celere complemen
tum ipsorum operum intendant, quod in adventu nostro ad partes ipsas, 
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quem faciemus, duce Deo, circa finem presentis mensis septembris, in pa
laciis nostris ipsorum operum habiliter hospitari possimus et in aliis operibus 
inveniamus fore processum iuxta Celsitudinis nostre votum. Dat. ap. La
cumpensilem, II septembris VIII ind. (Reg. 26, f. 232 t.). 

FONTI: Sthamer, Die Vervaltung der Kastelle etc., p. 33. 

10. - (Mandatum pro Cancellario Achaye de mictendis victualibus). Dat. 
ap. Lacumpensilem, II septembris VIII ind. (Reg. 26, f. 233). 

FoNTI: Jamison, Documents from the angevin registers of Naples, p. 116; id., Mi
crofilm in Arch., 2. 

11. - Iud. Benedicto de Manfridonia et Nicolao de Tancredo de Fogia 
expensoribus operis portus et castri Manfridonie. Significavimus vobis pri
dem ... quod ... Iustitiario Terre Bari ... Celsitudo nostra mandaverat, ut 
carretas XII et tumbarellos II ferratos ... ad vos mitteret in opere castri, quod 
in Manfridonia fieri providimus, deputandos, necnon ... magistro araciarum 
nostrarum Capitinate, ... magistro araciarum nostrarum Basilicate et ... ma-
gistro araciarum nostrarum in Policorio, ut quilibet eorum iumenta X ... ad 
vos ... transmittant ... , et quod iniunxeramus ... Iustitiario Capitinate ... ut 
ordeum pro annona iumentorum ipsorum ... exhibere deberet ... et carrerios 
... XIV ... vobit mittere procuraret ... per quas eciam litteras vobis ... prece
pimus, quod statim, quod pred tumbarellos et carrettas ... receperitis, depu
taretis eos in deferendis et congregandis lapidibus ad opus castri predicti 
iuxta provisionem et designacionem mag. Petri de Angicuria, qui ad vos 
proinde veniebat ... : ecce quod pred. Iustitiario Terre Bari ... precipimus, 
ut pred. tumbarellos et carrettas ... statim mittat, et ... Iustitiario Capitinate ... , 
ut pred. carretterios statim ad vos mittat et pred. ordeum pro annona dicto
rum iumentorum ... debeat exhibere, ... mandantes ... , quatinus ... in congre
gandis pred. lapidibus diligentes ... existatis ... : dicto enim Iustitiario Capi
tinate de faciendo apparatu calcis et aliorum necessariorum per pred. litteras 
nostras ... demandamus pred. autem lapides congregandos recipi faciatis de 
lapidibus edificiorum terre Veteris Syponti et congregati in loco, ubi debet 
fieri castrum ipsum ... Dat. ap. Lacumpensilem,die III! septembris VIII ind. 
(Reg. 26, f. 233 e t.). 

FONTI: Sthamer, Die Verwaltung der Kastelle etc., p. 146. 

12. - (Mentio Amelii de Corbano mil. et fam. qui, resignans in manibus 
Curie castra Pectorani, Pacentri, Rocce Guberti, Petreanserii et Casalis et 
tertie partis Pescli, habet in donationem castra Turtureti, Contraguerre et 
Colupnelle de Iustitiariatu Aprutii ac castrum Dragonarie de Iustitiariatu 
Capitinate). (Reg. 26, f. 235). 

FONTI: Chiarito, l. c. 
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13. - (Re Carlo ordina al milite Guglielmo di San Felice, maestro dei 
passi di T erra di Lavoro, di restituire alf abate di Bellaville, che aveva da 
lui implorato grazia, gli 89 fiorini if oro ed i 17 iperperi di oro a lui confiscati 
presso il passo di Ceperano, in forza delfeditto emanato da esso Re Carlo, 
col quale era proibito, sotto pena di confisca, di portar via dal Regno qua
lunque moneta, eccettuata quella battuta nel Reame). Dat. Melphie, XIII sep
tembris VIII ind. (Reg. 26, f. 236). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 532; id., Il Regno di Carlo I etc., p. 21. 

14. - (Re Carlo scrive a Pietro Castaldo di Castellammare di Stabia am
ministratore della edificazione del monastero di Santa Maria di Real Valle 
,, veniens ad Curiam nostram Thomas tegularius presentium lator exposuit 
quod pepigit tecum et cum qd. Stephano de Dienfronte socio tuo facere ad 
extalium ad omnes expensas suas tegulas necessarias planas ad modum Fran
cie pro cohoperienda ecclesia, refectorio et aliis domibus dicti monasterii ad 
rat. de tar. auri XII pro quolibet miliario tegularum ipsarum salvo in hoc 
nostro beneplacito et mandato super qua volumus et mandamus ut ampli
tudinem et latitudinem ac modum et formam tegularum ipsarum et que quan
titas tegularum ipsarum necessaria fuerit pro cohopertione huiusmodi et 
pro quibus domibus cum ecclesia fieri debeat ad voltam et non videatur 
cohoperimentis talibus indigere, et si etiam aliqui comparuerint diligenti et 
legali subastatione in premissis, volentes super hiis conditionem nostri cunei 
facere meliorem, Excellentie nostre . .. significari procures et nostrum tibi 
exinde beneplacitum rescribimus. Dat. ap. Melphim, XIV septembris VIII 
ind.). (Reg. 26, f. 236). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., Il Regno di Carlo I etc., 
p. 21 (trascriz. parz.). 

15. - (Mentio Guillelmi de Anisio qui creatur Castellanus castri Maccle). 
(Reg. 26, f. 238). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

16. - (Mandatum pro Episcopo Cannarum de exhibitione decimarum). 
(Reg. 26, f. 238 t.).